r"**-*-:
HG 310 Allgemeine Angaben, Technische Daten nErxEcNEn ""*$ffi rOFiP
1.3 Technische Daten
1.3.1 Abmessungen,Platzbedarf,Gewicht, Energiebedarf
Abmessungen, Gewicht
Maschine incl. Schaltschrank
Länge
Breite (Tiefe)

max. Verfahrgeschwindigkeit
Ve rfa h rweg e- Me ßsyste m
Typenbezeichnung
Fabrikat
+l-
theo
0,1 mmls
motorisch
Siemens
1FT6
hydrostatisch ge-
lagerter Linear-
schlitten, Basis
der Schleif-Einheit
im Winkel von 90"
zum Werkstück-
träger
rotatorisch, Servo-
motor und Kugel-
gewindetrieb
Siemens
1FT6
500 mm
0,001 mm
15 m / min
lnkrementales
Längenmeßsys-
tem
LC481 EnDat
Heidenhain
570 mm
0,0001 mm
Meßlänge
Verfahrgenauigkeit der Achse, Auflösung
Reinecker Karstens Kopp GmbH - 0403 16
t" '*"1
HG 310 Allgemeine Angaben, Technische Daten ntruac$sn "'äffi:ff
täJi;.,x
$o??
Werkzeugschlitten, Koordi natenachse Z
Ausführung
Anordnung
Antrieb des Schlittens
Fabrikat des Servomotors
Typenreihe
Sch I itten-Fa hrbereich
min. Zustellbetrag
max. Verfahrgeschwind igkeit
Verfah rwege-Meßsystem
Typenbezeichnung
Fabrikat
theo
hydrostatisch ge-
lagerter Linear-
schlitten
achsparallel zum
Werkstückträger
rotatorisch, Servo*
motor und Kugel-
gewindetrieb
Siemens
1FT6
1.300 mm
0,001 mm
15m/min
lnkrementales
Längenmeßsys-
tem
1C481 EnDat
Heidenhain
1840 mm
0,0001 mm
Meßlänge
Verfahrgenauigkeit der Achse, Auflösung
Reinecker Karstens Kopp GmbH - 0403 17
HG 310 Allgemeine Angaben, Technische Daten nsnmsr{xn trsäslgtrtr
lir',r,r;. ri
I 1,1,1, . :', :,i1
trolcP
1.3.5 SchleifeinheitStandardversion,Optionl
Ausführung der Schlefspindel
Bezeichnung der Spindeleinheit
Fabrikat
Motor- bzw" Spindeld rehzahl
Antriebsleistung
Werkzeugaufnahme
Aufnahme Kegeldurchmesser
Kegelverhältnis
Kegellänge, Aufnahmelänge
Gewinde
Sch leifkörperbefesti g u ng
Sch leifkörpe r-S pan nflansch
Abmessungen der Werkzeugaufnahme
- Aufnahmedurchmesser
- Spannbreite
max. zul. Durchmesser des Schleifkörpers
max.
max"
Motorspindel in
Kastenbauweise
mit Fettdauer-
schmierung und
integriertem Aus-
wuchtsystem.
Spindelkühlung
mittels Kühlmedi-
um der KSS-Anla-
ge
175 127
Weiss
4.000 min-1
20 kw
Kegelschaft mit
lnnengewinde
120 mm
1 :'10
170 mm
M75x2
Spannflansch